___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Agostinho Caiado Fraga, 145 – Santo Agostinho – Muqui/ES - 29480-000
Tel.: (28) 2101- 0016 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / INEXIGIBILIDADE

Processo nº 000013/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito

público interno, sediada à Rua Agostinho Caiado Fraga, nº 145 – Santo Agostinho – Muqui/ES,

inscrita no CNPJ sob o nº 31.727.449/0001-80, por seu representante, torna público que fará

realizar CONTRATAÇÃO DIRETA – Inexigibilidade de Licitação - nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021 e conforme informações a seguir:

MODALIDADE: Inexigibilidade

OBJETO: Contratação de instituição financeira especializada na prestação de serviços bancários

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Muqui.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

INICIO: Do dia 05/01/2026 às 08h00min.

FIM: Até dia 05/01/2026 Às 16h00min.

E-MAIL: schiavo@camaramuqui.es.gov.br

O Edital e o Termo de Referência, contendo as instruções, estarão à disposição dos interessados

na sede da Câmara Municipal de Muqui, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min

às 17h30min, por meio do site www.camaramuqui.es.gov.br e do e-mail:

schiavo@camaramuqui.es.gov.br.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fonte de Recurso:   150000000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos e

Transferência de Impostos.

Elemento de Despesa:  33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Muqui/ES, 05 de janeiro de 2026.

Tiago Fernandes da Costa

Presidente

http://www.camaramuqui.es.gov.br/
mailto:schiavo@camaramuqui.es.gov.br